
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

s /
Y FCA

CUDAP: 0049987/2012
VISTO:

La presentación efectuada por los secretarios de Ciencia y Tecnología y de
Extensión que hace referencia a la Jornada de conferencias de sensibilización
emprendedora denominada "Emprender en la Universidad". La misma ha sido
organizado en forma conjunta entre la Secretaria de Ciencia y Tecnología de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias, la Secretaría de extensión de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias, la Secretaría de Producción Agropecuaria Familiar del
Ministerio de Agricultura Ganadería y Alimentos, la Secretaría Pyme y Desarrollo
emprendedor del Ministerio de Industria, Comercio, y Minería y la Secretaría de
Ciencia y Tecnología de la UNC; y

CONSIDERANDO

Que la Universidad contempla en sus Estatutos y demás normativa interna el
principio de relación con el medio al que pertenece, lo que supone la relación don el
entorno que exige apertura a las manifestaciones culturales de la Región y el País y la
colaboración con Instituciones que faciliten su labor educativa, así como el intercambio
y la difusión de conocimientos,

Que es necesario estimular la cultura emprendedora, propiciar la creación de
nuevas empresas de base tecnológica a fin de incrementar la producción, mejorar la
cantidad y calidad de empleos, favoreciendo así la inclusión social.

Que es importante destacar el rol del emprendedor como agente clave de
transformación social y productiva a través de la capacitación y sensibilización sobre el
desarrollo emprendedor, que logre crear un entorno con mayor igualdad de
oportunidades.

Que las mismas se enmarcan en el convenio de colaboración entre la
Universidad Nacional de Córdoba y el Ministerio de Industria, Comercio y Minería a
través de la Secretaría Pyme y Desarrollo Emprendedor

Que dichas conferencias están dirigidas a estudiantes, egresados y docentes
Facultad de Ciencias Agropecuarias de la Universidad Nacional de Córdoba, que
deseen iniciarse en la creación de empresas de base tecnológica.

Que dichas conferencias estarán a cargo de profesionales de nuestra Casa y
de profesionales invitados quienes se encuentran trabajando forma particular.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO N° 1: Declarar de interés institucional la Jornada de conferencias
de sensibilización emprendedora denominada "Emprender en la Universidad" a
realizarse el día Jueves 4 de Octubre de 2012 en la Facultad de Ciencias
Agropecuarias.



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

\
V FCA

ARTICULO N° 2: Dichas Conferencias están dirigidas a estudiantes, egresados
y docentes Facultad de Ciencias Agropecuarias de la Universidad Nacional de
Córdoba y las mismas no tienen costo de Inscripción. La Jornada se desarrollará
según la estructura descripta en el Anexo 1.

ARTICULO N° 3: Otorgar certificado de asistencia a quienes participen en la
Jornada de conferencias de sensibilización emprendedora "Emprender en la
Universidad".

ARTICULO N° 4: Por Mesa de Entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros de
la Agrupación Franja Morada de esta Casa y por su intermedio a quien corresponda, al
Área de Enseñanza a sus efectos. Cumplido, notifíquese a las Asuntos Académicos,
de Asuntos Estudiantiles y General de Coordinación y Planeamiento. Dése amplia
difusión. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTIÚN DÍAS DEL MES
DE SEPT EMBRE DEL AÑO DOSeMU&»SÉE.- ^J~. /\s>

E.D./


